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Durchführung des Forstvermehrungsgutgesetzes (FoVG) vom 22. Mai 2002 
(BGBl. I S. 1658) im Land Sachsen-Anhalt 
 
Zuständige Landesstellen im Sinne der §§ 7 Abs. 1 und 8 Abs. 2 FoVG sind die unteren 
Forstbehörden (UFB) bei den Landkreisen und kreisfreien Städten.  
 
Die unteren Forstbehörden nehmen für Ihren Zuständigkeitsbereich die Anzeige über die 
Erzeugung von forstlichem Vermehrungsgut nach § 7 (1) FoVG entgegen und stellen die 
Stammzertifikate nach § 8 (2) FoVG aus.  
 
Nachfolgend aufgeführt sind die zuständigen Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner 
bei den unteren Forstbehörden:
 
 
 
Landeshauptstadt Magdeburg 
Aufgabenwahrnehmung erfolgt durch den  
Landkreis Jerichower Land 
 
 
 
Stadt Halle (Saale) 
Umweltamt, Forstbehörde 
06108 Halle (Saale)  
Marktplatz 1 
 
Herr Steffen Marx 
Tel.: (0345) 2214793 
Fax: (0345) 2214667 
E-Mail: steffen.marx@halle.de 
 
 
 
Stadt Dessau-Roßlau 
Tiefbauamt, Forstbehörde 
06844 Dessau-Roßlau  
Finanzrat-Albert-Straße 1 
 
Herr Guido Siebert 
Tel.:   (0340) 2041467 
Mobil: (0163) 2042657 
Fax:   (0340) 2042913 
E-Mail: guido.siebert@dessau-rosslau.de 
 
 
 
Altmarkkreis Salzwedel 
Umweltamt, Forstbehörde 
Karl-Marx-Str. 16 
29410 Salzwedel  
 
Herr Thomas Kölle 
Tel.: (03901) 840-7205 
E-Mail: thomas.koelle@altmarkkreis-salzwedel.de 
 
Mobil: (0151) 63452734 
Fax: (03901) 840-7148 
 
 
 
 
 
 
 

Landkreis Stendal 
Umweltamt, Forstbehörde 
39576 Stendal  
Hospitalstr. 1 - 2 
 
Frau Diana Hey 
Tel.: (03931) 607350 
E-Mail: diana.hey@landkreis-stendal.de 
 
Frau Sarah Bayer 
Tel.: (03931) 607349 
E-Mail: sarah.bayer@landkreis-stendal.de 
 
Mobil: (0175) 9871354 
Fax: (03931) 607225 
 
 
 
Landkreis Börde 
Fachdienst Natur und Umwelt, Forstbehörde 
39340 Haldensleben  
Bornsche Str. 2 
 
Herr Sebastian Schrader 
Tel.: (03904) 72404126  
E-Mail: sebastian.schrader@landkreis-boerde.de 
 
Herr Dirk Reinhold 
Tel.: (03904) 72404120   
E-Mail: dirk.reinhold@landkreis-boerde.de 
 
Fax: (03904) 72404102 
 
 
 
Landkreis Jerichower Land 
Fachbereich Umwelt, Landwirtschaft und Forsten 
39288 Burg  
Bahnhofstr. 9 
 
Herr Sebastian Fassbutter 
Tel.: (03921) 9497313 
E-Mail: sebastian.fassbutter@lkjl.de 
 
Fax: (03921) 9499670 
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Landkreis Harz 
Umweltamt, Forstbehörde 
38820 Halberstadt  
Friedrich-Ebert-Str. 42 
 
Herr Christian Stuy 
Tel.: (03941) 59704559 
 
Herr Mario Gutbier 
Tel.: (03941) 59704586 
 
E-Mail: forstbehoerde@kreis-hz.de 
Fax: (03941) 59704160 
 
 
 
Salzlandkreis 
Umweltamt, Forstbehörde 
06449 Aschersleben 
Ermslebener Str. 77 
 
Herr Christoph Meyer 
Tel.: (03471) 684 1926 
E-Mail: cmeyer@kreis-slk.de 
 
 
 
Landkreis Anhalt-Bitterfeld 
Umweltamt, Forstbehörde 
06366 Köthen (Anhalt) 
Zeppelinstr. 15 
  
Herr Julian Gräber 
Tel.: (03496) 601308 
E-Mail: julian.graeber@anhalt-bitterfeld.de 
 
Herr Thomas Richter 
Tel.: (03496) 601309 
E-Mail: thomas.richter@anhalt-bitterfeld.de 
 
Fax: (03496) 601312 
 
 
 
Landkreis Mansfeld-Südharz 
Umweltamt, Forstbehörde 
06526 Sangerhausen  
Rudolf-Breitscheid-Str. 20/22 
 
 
Herr Sven Eisengräber 
Tel.: (03464) 5354532 
E-Mail: sven.eisengraeber@lkmsh.de 
 
Fax: (03464) 5354590 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saalekreis 
Umweltamt, Forstbehörde 
06217 Merseburg  
Domplatz 9 
 
Herr Torsten Lengert 
Tel.: (03461) 401409 
E-Mail: torsten.lengert@saalekreis.de 
 
Frau Romy Rohde 
Tel.: (03461) 401425 
E-Mail: romy.rohde@saalekreis.de 
 
Fax: (03461) 401402 
 
 
 
Burgenlandkreis 
Umweltamt, Forstbehörde 
06618 Naumburg (Saale)  
Schönburger Str. 41 
 
Frau Kathrin Hartung 
Tel.: (03443) 372140 
E-Mail: hartung.kathrin@blk.de 
 
Fax: (03443) 372240 
 
 
 
 Landkreis Wittenberg 
Fachdienst Umwelt und Abfallwirtschaft, 
Forstbehörde 
06886 Lutherstadt Wittenberg  
Breitscheidstr. 4 
 
Frau Odette Dumke   
Tel.: (03491) 806 2915   
E-Mail: Odette.Dumke@landkreis-wittenberg.de 
 
Herr Nicolas Wunsch 
Tel.: (03491) 806 2917   
E-Mail: nicolas.wunsch@landkreis-wittenberg.de 
 
Herr Steffen Elstermann 
Tel.: (03491) 806 2916 
E-Mail: steffen.elstermann@landkreis.wittenberg.de 
 
Fax: (03491) 806 1590 
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